
ALLEA - Tüm Avrupa Akademileri Federasyonu 

 

ALLEA olarak darbe girişimini kınıyor ve Türkiye Cumhuriyeti'ni akademik 

özgürlük ve özerkliğe riayet etmeye davet ediyoruz.  

 

Avrupa Doğal ve Beşeri Bilim Akademileri Federasyonu ALLEA, gerek üye 
akademilerin yer aldığı Avrupa Konseyi bölgesindeki, gerek tüm dünyadaki 
demokrasileri hedef alan, anayasaya aykırı ve şiddet içeren her tür girişime karşıdır. 
Bu nedenle, ALLEA Türk ordusundaki kimi gruplarca 15 Temmuz 2016 tarihinde 
Türkiye Cumhuriyeti'nin demokratik biçimde seçilmiş kurumlarına karşı gerçekleştirilen 
darbe girişimini şiddetle kınar. 
 
Öte yandan, bu girişim sonrasında yaşanan ve halen süregiden gelişmeleri yakınen 
takip eden ALLEA, darbe karşısında Türk hükümeti ve ona bağlı devlet yetkilileri 
tarafından, kamu sektöründeki akademi ve araştırma camiasını da içeren çeşitli 
kesimlere yönelik olarak uygulanan baskıcı ve ölçüsüz tedbirlerden dolayı da kaygı 
duymaktadır.  
 
Bilhassa, üniversitelerde 1577 dekanın görevden alındığı, binlerce öğretmenin 
lisanslarının iptal edildiği, bütün akademisyenlere yurtdışına çıkış yasağı getirildiği ve 
yurtdışındaki Türk akademisyenlerin ülkeye geri çağrıldığı haberlerinden dolayı son 
derece endişeliyiz. 
 
Ayrım gözetmeksizin uygulanan bu ve benzeri cezalandırıcı ve engelleyici tedbirleri 
şiddetle kınıyoruz; zira, bu tedbirler akademisyen ve araştırmacıları temel haklarından, 
özellikle de ifade özgürlüğü, seyahat özgürlüğü, örgütlenme özgürlüğü ve de siyasi ve 
ideolojik kısıtlamalar olmaksızın mesleklerini icra etme özgürlüğünden mahrum 
etmektedir. 
 
Türk Hükümeti'ni bu tedbirlere son vermeye, bilim ve yüksek öğrenim alanında gerek 
bireyler gerek kurumlar nezdinde akademik özgürlük ve özerklik ilkelerine saygı 
göstermeye ve bu ilkeleri korumaya çağırıyoruz. 
Bu zor günlerde Türkiye'deki meslektaşlarımızla dayanışma içindeyiz, özellikle de 
Ankara ve İstanbul'da üyemiz olan akademilerdeki akademisyen ve çalışanların 
yanındayız. 
 
Avrupa kurumlarını ve milli hükümetlerini, ayrıca Avrupa ve dünyadaki bilim insanları 
ve akademisyenleri Türkiye'deki akademi ve araştırma camiasına yönelik desteklerini 
açıklamaya davet ediyoruz. 
 
 
 
 


